



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

# Powiatowy Szpital Specjalistyczny

37-450 Stalowa Wola, ul. Staszica 4  
NIP: 865-20-75-413, REGON: 000312567

Zn. D.0014/<sup>39</sup>/2017

Stalowa Wola, 22.05.2017r.

STAROSTWO POWIATOWE  
w STALOWEJ WOLI  
SEKRETARIAT

Wpływ dnia 23. 05. 2017r.  
Nr 1194 II. załączników .....  
podpis Debsz

**Sz.P. Janusz Zarzeczny**  
**Starosta Stalowowski**

W odpowiedzi na pismo OZK.0001.6.2017.ML/2 z dnia 04.05.2017r. w załączeniu przesyłam:

- „Informacja o stanie rozpoczętych inwestycji w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli, o potrzebach i niezbędnych środkach”.
- „Realizacja opieki medycznej na terenie Powiatu Stalowowskiego za I kwartał 2017r.”,

DYREKTOR SP ZOZ  
Powiatowy Szpital Specjalistyczny  
w Stalowej Woli

Edward Surmacz



ISO 9001:2008



CERT. NR 9122.PSSW

tel.: 15 8433 205  
fax: 15 8420 672  
e-mail: sekretariat@szpital-stw.com  
www.szpital-stw.com



**Informacja**  
**o stanie rozpoczętych inwestycji w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym**  
**w Stalowej Woli, o potrzebach i niezbędnych środkach.**

**Inwestycje rozpoczęte.**

1. Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli, w maju 2017 r., rozpoczął roboty budowlane:

**A.** związane z realizacją projektu pt.: „*Przebudowa SOR wraz z budową ładowiska wyniesionego w Szpitalu w Stalowej Woli*”. Przedsięwzięcie o wartości **8 686 875,00 zł** zostanie sfinansowane przez:

1. Skarb Państwa ze środków unijnych – kwota **3 400 000,00 zł**,
2. Powiat Stalowowolski – kwota **5 286 875,00 zł**.

W ramach realizacji tego projektu nastąpi przebudowa pomieszczeń po byłej pracowni rtg pod potrzeby Izby Przyjęć.

**B.** związane z realizacją projektu pt.: „*Budowa ładowiska wyniesionego w Powiatowym szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli*”. Przedsięwzięcie o wartości **5 949 756,00 zł** zostanie sfinansowane przez:

1. Skarb Państwa ze środków unijnych – kwota **3 400 000,00 zł**,
2. Powiat Stalowowolski – kwota **2 549 756,00 zł**.

Planowany termin oddania wyżej wymienionych inwestycji do eksploatacji - do 31 marca 2018 roku.

2. Do Ministerstwa Zdrowia złożony został wniosek o dofinansowanie projektu pt.: „*Doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli*”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Osi priorytetowej IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia, Działania 9.1 Infrastruktura ratownictwa medycznego.

Wartość całkowita realizacji projektu wynosi **2.986.822,62 zł**, z czego planowane dofinansowanie ze środków unijnych wyniesie 2.538.799,22 zł, a udział własny szpitala w postaci kredytu wyniesie 448.023,40 zł. Planowany termin dostaw i montażu sprzętu i aparatury to okres od 1 marca do 30 czerwca 2018 r.

3. Został przeprowadzony przetarg w celu wyboru wykonawcy projektu pt.: „*Przebudowa Oddziału Pediatrycznego w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli część I : przebudowa pomieszczeń po kuchni mlecznej z przeznaczeniem na izolatkę i gabinet zabiegowy*”. Wartość robót budowlanych wynosi **369.940,89 zł**.

Roboty budowlane w oddziale planowane są na okres od czerwca do września 2017 r.

Wyżej opisane zadanie jest kolejną częścią dostosowywania oddziału do obowiązujących przepisów i standardów. W roku 2018 planuje się zakończyć ten proces, a koszt pozostałych robót kształtuje się na poziomie 1,2 mln zł.

4. Trwa przygotowywanie procedury przetargowej w celu wyboru wykonawcy robót budowlanych dla przedsięwzięcia pt.: „*Budowa Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii na I piętrze budynku Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego Powiatowego Szpitala*”.



*Specjalistycznego w Stalowej Woli”* wraz z montażem kolumn anestezjologicznych. Szacunkowy koszt brutto realizacji inwestycji to kwota 7.551.480,19 zł. Termin realizacji tego przedsięwzięcia przewiduje się na okres od lipca do grudnia 2017 r., w tym w miesiącach od października do grudnia 2017 r. planowana jest dostawa oraz montaż sprzętu i aparatury medycznej do nowego oddziału o wartości 3.000.000,00 zł.

Finansowanie przedsięwzięcia będzie się odbywać z dwóch źródeł: z budżetu Państwa w wysokości 5.000.000,00 zł i z budżetu Powiatu Stalowowolskiego w wysokości 2.551.480,19 zł.

Po zrealizowaniu tej inwestycji, w oddziale zwiększona będzie liczba łóżek z dotychczasowych 5 łóżek do 10 łóżek intensywnej terapii, rozmieszczonych w dwóch salach 4-łóżkowych, jednej sali 1-łóżkowej z łazienką i izolatce ze służą oraz pomieszczeniem sanitarnym. Oddział ten będzie, w odróżnieniu do obecnie istniejących warunków lokalowych i sanitarnych oddziału, spełniał wszystkie wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r., poz. 739). Oddział będzie zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie Pracowni Diagnostyki Obrazowej, Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Bloku Operacyjnego, co będzie optymalne biorąc pod uwagę wzajemne powiązania pomiędzy tymi komórkami.

5. Do Urzędu Marszałkowskiego został złożony wniosek o dofinansowanie, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, projektu pt.: *„Dostosowanie bloku operacyjnego w szpitalu w Stalowej Woli do obowiązujących przepisów jako element polepszenia jakości świadczonych usług zdrowotnych”*.

Wartość całkowita realizacji projektu wynosi 21.282.733,34 zł. Wnioskowane dofinansowanie ze środków wspólnotowych wynosi 9.997.860,91 zł. Dofinansowanie Powiatu Stalowowolskiego wyniesie 11.284.873,00 zł. Planowany okres realizacji projektu: luty do październik 2018 r.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie: pięciu sal operacyjnych, sześciu stanowisk wybudzeniowych i trzech sal endoskopowych (sala dla zabiegów gastrokopii, sala dla zabiegów kolonoskopii, sala rtg dla zabiegów endoskopowej cholangiopankreatografii wstecznej /EPCW/) wraz z niezbędnym wyposażeniem tych sal, a także wybudowanie centralnej sterylizatorni wraz z wyposażeniem.

## **Inwestycje planowane**

**– konieczne do wykonania ze względu na istniejące warunki sanitarne i wymagania prawne.**

### **1. Szatnia dla pracowników SOR, Izb Przyjęć, Oddziału Chirurgicznego, Oddziału Laryngologicznego i Stacji Dializ.**

Istnieje konieczność wykonania szatni dla pracowników SOR, Izb Przyjęć, oddziału chirurgicznego, otolaryngologicznego, stacji dializ, na bazie pomieszczeń pod wyremontowaną w 2011 roku częścią wjazdową podjazdu dla karet (dawny skład opału), za kwotę szacunkową **300 tys. zł**. Wynika to z nałożonych decyzji przez Państwowego Inspektora Pracy (PIP) i Państwowego Inspektora Sanitarnego (PIS). Termin wykonania tego obowiązku, ustalony pierwotnie na dzień 29 maja 2009 r., na naszą prośbę był już kilkakrotnie przesuwany. **Obecny termin wykonania szatni dla pracowników chirurgii, laryngologii, stacji dializ, nałożony przez Państwową Inspekcję Sanitarną to 31.12.2017r. Termin wykonania szatni dla pracowników SOR, nałożony nakazem przez Państwową Inspekcję Pracy to data 31.12.2018 r.**

Szpital planuje wykonać to zadanie w tym roku, pod warunkiem że nie nastąpią niekorzystne zmiany finansowania świadczeń zdrowotnych i nie wystąpią nieprzewidziane wydatki.

## **2. Naprawa nawierzchni podjazdu dla karetek nad szatnią pracowników, węzłem sanitarnym i magazynami kuchni i likwidacja zacieków w tych pomieszczeniach oraz modernizacja instalacji wentylacji mechanicznej kuchni.**

Ze względu na niewłaściwe warunki sanitarne spowodowane przeciekami przez strop z części zjazdowej podjazdu dla karetek, konieczna jest naprawa nawierzchni podjazdu nad szatnią dla pracowników, węzłem sanitarnym kuchni i magazynami kuchni, za kwotę około **150 tys. zł**. Ostatnia kontrola Inspekcji Sanitarnej w miesiącu maju 2016 r. stwierdziła zawilgocenie tych pomieszczeń i zły stan powłok malarskich ścian i sufitów tych pomieszczeń. Skutkiem tej kontroli jest wydanie nakazu zobowiązującego do usunięcia uchybień, w terminie do 30 czerwca 2017 r.

Nakazem Inspekcji Sanitarnej Szpital został zobowiązany do zastosowania skutecznego systemu wentylacji mechanicznej w kuchni szpitalnej. Koszt modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej został oszacowany na kwotę **250 tys. zł**. W sprawie modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej kuchni, Inspekcja Sanitarna wydała decyzję, której termin wykonania upływa z dniem 31 grudnia 2017 r. Termin wykonania tej decyzji był już kilkakrotnie, na wniosek szpitala, przesuwany. Ostatnie przesunięcie terminu przez Państwową Inspekcję Sanitarną zostało opatrzone komentarzem, że Inspekcja może nie wyrazić zgody na kolejne przesunięcie terminu wykonania.

Szpital planuje przeprowadzić remont kuchni w miesiącach sierpień – październik 2017 r.

## **3. Przebudowa Oddziału Neurologicznego i Udarowego.**

W Pierwszym Pawilonie konieczne jest przystosowanie pomieszczeń, po przeprowadzce OAiT, z przeznaczeniem na salę udarową i na inne pomieszczenia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Oddziału Udarowego. Będzie to I etap przebudowy oddziałów udarowego i neurologicznego, który po zrealizowaniu doprowadzi do zwiększenia ilości istniejących łóżek udarowych z czterech do dziewięciu, a to pozwoli na zwiększenie dochodów szpitala. Adaptacja i przebudowa pomieszczeń możliwa będzie w terminie marzec – czerwiec 2018 roku, pod warunkiem uzyskania środków finansowych na tę inwestycję. Koszt inwestycji będzie się kształtował na poziomie ok. **2 mln zł**. W roku 2016 opracowano niezbędną dokumentację budowlaną i uzyskano pozwolenie na budowę.

Oddział Neurologiczny, który funkcjonuje w bezpośrednim sąsiedztwie Oddziału Udarowego musi też być dostosowany do obowiązujących przepisów. Aby umożliwić dostosowanie do wymogów, to trzeba uzyskać dodatkową powierzchnię poprzez przeniesienie Oddziału Nefrologicznego, który obecnie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Oddziału Neurologicznego. Szacowany koszt tego przedsięwzięcia (etap II) polegającego na nadbudowie lub dobudowie powierzchni przeznaczonej na oddział nefrologiczny, z ilością około 20 łóżek, to około **4 mln zł**. Inwestycje polegające na budowie nowej infrastruktury nie mogą otrzymać finansowania z RPO WP 2014-2020. Planuje się więc, że finansowanie tej inwestycji nastąpi z innych środków zewnętrznych. Po przeniesieniu Oddziału Nefrologicznego, zwolnione pomieszczenia będą mogły, po niezbędnych pracach adaptacyjnych (etap III), wykorzystane na pomieszczenia Oddziału Neurologicznego. Sale chorych, zarówno te pozostające po Oddziale Nefrologicznym, jak też sale Oddziału Neurologicznego zostaną przebudowane na sale 2, 3 – łóżkowe z indywidualnymi węzłami sanitarnymi. Szacunkowy koszt III etapu to kwota **3,2 mln zł**.



#### **4. Wymiana dźwigu szpitalnego w Drugim Pawilonie Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.**

Jeden dźwig w tym pawilonie został już wymieniony ze środków Powiatu Stalowowolskiego. Wymiana drugiego dźwigu jest planowana w IV kwartale 2017 roku. Przewidziany do wymiany dźwig był wyprodukowany i zamontowany w budynku szpitala w 1988 roku i jego stopień zużycia jest bardzo duży. Inspektor Urzędu Dozoru Technicznego, już w 2014 roku, wydał zalecenie dotyczące obydwu dźwigów o treści: „Pracodawca jest zobowiązany dostosować urządzenie do wymagań zawartych w rozdziale 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 października 2002 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie użytkowania maszyn przez pracowników podczas pracy (Dz. U. Nr 191, poz. 1596, z późn. zm.)”. Dokonana w 2015 roku wymiana jednego z dźwigów spowodowała, że Inspektor UDT nie wydał decyzji zakazującej dalszej eksploatacji starego dźwigu. Szacunkowy koszt wymiany dźwigu to **250 tys. zł** i jest on zaplanowany w budżecie szpitala.

#### **5. Przebudowa i modernizacja energetyczna budynku prosektorium Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.**

Całkowity koszt przedsięwzięcia, łącznie z wyposażeniem prosektorium w nowoczesną komorę chłodniczą, wynosi **1,6 mln zł**. Wydatki kwalifikowalne zadania szacuje się na kwotę **822 tys. zł**. Na realizację tej inwestycji można uzyskać dofinansowanie ze środków unijnych, w ramach RPO WP na lata 2014 – 2020, w wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, czyli kwotę **700 tys. zł**. Na pokrycie wkładu własnego i pozostałych wydatków niekwalifikowalnych potrzebna będzie kwota **900 tys. zł**.

Budynek prosektorium został wybudowany w 1953 roku i od tamtego czasu nie był poddawany gruntownym remontom. Dach jest pokryty płytami azbestowo-cementowymi. Przyłącz centralnego ogrzewania i centralnej ciepłej wody charakteryzuje się dużym zużyciem eksploatacyjnym i dużymi stratami ciepła. Komora chłodnicza na zwłoki jest bardzo energochłonna i nie spełnia obecnych standardów dla prawidłowego przechowywania zwłok. Brak jest odpowiedniego wejścia do budynku, przystosowanego do transportu zwłok. Wydana jest decyzja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, (kilkakrotnie przesuwana) nakazująca dostosowanie prosektorium do wymagań obowiązującego rozporządzenia, w tym zapewnienie odpowiedniej śluzy szatniowej, zaplecza sanitarno-higienicznego i socjalnego, w terminie do 31.12.2017 r. Szpital jest przygotowany do złożenia wniosku o dofinansowanie modernizacji tego budynku z RPO WP na lata 2014-2020. W ramach planowanego przedsięwzięcia budynek będzie dostosowany do obowiązujących przepisów i będzie przebudowany tak, aby spełniał normy zużycia energii, które będą obowiązywały w Polsce w 2021 roku.

##### Stan przygotowań do realizacji przedsięwzięcia:

Szpital posiada kompletną dokumentację techniczną wykonaną w 2017 roku i jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę. Po ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie do RPO WP na lata 2014 – 2020, w ramach osi priorytetowej III. CZYSTA ENERGIA, Działanie 3.2. Modernizacja energetyczna budynków (planowany nabór w IV kw. 2017 r.), Szpital, w wymaganym terminie, opracuje i złoży dokumenty aplikacyjne o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego.



**6. Dostosowanie pomieszczeń Izb Przyjęć i pomieszczeń Nocnej Świątecznej Opieki Medycznej do przepisów rozporządzenia MZ z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739, z późn. zm.) poprzez przebudowę pomieszczeń w Pierwszym i Drugim Pawilonie Szpitala.**

W ramach realizacji projektu związanego z przebudową i rozbudową SOR, Izba Przyjęć w I Pawilonie zostanie dostosowana do przepisów już w IV kwartale 2017 r.

W celu dostosowania Izby Przyjęć dla oddziałów: Dziecięcego, Ginekologicznego i Kardiologicznego I oraz pomieszczeń Nocnej Świątecznej Opieki Medycznej w Drugim Pawilonie, do obowiązujących przepisów, planuje się przebudować pomieszczenia obecnej Nocnej Świątecznej Opieki Medycznej, Ruchu Chorych, archiwum Dz. Kadr w Drugim Pawilonie. Po zrealizowaniu tego zamierzenia nastąpi znaczna poprawa warunków obsługi pacjentów.

Szpital posiada projekt budowlany, program funkcjonalno-użytkowy (PFU) i pozwolenie na budowę. Szacunkowy koszt wykonania tego przedsięwzięcia w II Pawilonie to kwota **1,2 mln zł**.

Przebudowa pomieszczeń w Drugim Pawilonie jest zaplanowana w planie finansowym Szpitala na rok 2017.

**9. Bezpieczeństwo pożarowe budynków Szpitala.**

W celu dostosowania budynków I Pawilonu, częściowo II Pawilonu i Pawilonu Oddziału Dermatologicznego do przepisów ochrony przeciwpożarowej potrzebne są środki finansowe w wysokości około **4 mln zł**. Tych środków szpital nie posiada i nie będzie możliwości ich pozyskania z funduszy europejskich. Planuje się więc wykonywać roboty dostosowujące obiekty do wymagań przeciwpożarowych przy modernizowaniu i przebudowie poszczególnych oddziałów. Obecnie trwa przebudowa i rozbudowa SOR w Pierwszym Pawilonie i w ramach tej przebudowy zostaną częściowo zrealizowane zdania w zakresie ochrony przeciwpożarowej tego Pawilonu.

**10. Adaptacja pomieszczeń IV piętra Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego w celu utworzenie oddziału rehabilitacji kardiologicznej i oddziału chirurgii naczyniowej.**

Realizacja tego zadania jest konieczna ze względu na potrzebę zapewnienia pacjentom z chorobami kardiologicznymi, kompleksowej usługi medycznej zawierającej leczenie zawałów serca w oddziałach kardiologicznych, rehabilitację pozawałową i monitorowanie stanu zdrowia pacjentów w domu poprzez zastosowanie telemedycyny.

Istnieje też konieczność uporządkowania pracy Oddziału Chirurgicznego Ogólnego z Pododdziałem Urologicznym i Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej. Z tego względu planuje się wykonanie na powierzchni około 950 m<sup>2</sup> IV piętra PDZ prac budowlanych wykończeniowych z przeznaczeniem na te oddziały. Szacowany całkowity koszt realizacji tej inwestycji to **7,3 mln zł, w tym szacowany koszt robót budowlanych to 3,0 mln zł**. Środki finansowe na realizację tego przedsięwzięcia planowane są do pozyskania z Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś - Ukraina. W tym roku planuje się opracować dokumentację techniczną zadania.

Z-ca DYREKTORA  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych

*mgr inż. Antoni Bochnak*

DYREKTOR SP ZZOZ  
Powiatowy Szpital Specjalistyczny  
w Siatkowej 100

*Edward Sarmacz*



## REALIZACJA OPIEKI MEDYCZNEJ NA TERENIE POWIATU STALOWOWOLSKIEGO za I kwartał 2017

Liczba leczonych w I kwartale 2017 r. wynosi 9 420 w tym :

- w oddziale wewnętrznym	626
- w oddziale laryngologicznym	198
- w oddziale neurologicznym	395
- w oddziale anestezjologii i intensywnej terapii	29
- w oddziale chirurgicznym z pododdz. urologicznym i chirurgii naczyniowej	814
- w oddziale ortopedyczno-urazowym	338
- w oddziale nefrologicznym	241
- w oddziale okulistycznym	216
- w oddziale kardiologicznym	703
- w oddziale kardiologii inwazyjnej	616
- w oddziale dziecięcym	439
- w oddziale noworodków i wcześniaków	193
- w oddziale ginekologiczno-położniczym	687
- w oddziale dermatologicznym	217
- w oddziale psychiatrycznym	143
- w oddziale leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych	148
- w oddziale psychiatrii dziennej	40
- w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym -	3 377

Na salach operacyjnych wykonano 1 101 zabiegów operacyjnych.

W oddziałach szpitala za I kwartał br. wykonano świadczenia na kwotę 17 550 126,80 zł, NFZ w ramach umowy zapłacił 15 205 054,20 zł, kwota nadwykonania wynosiła na koniec marca 2 345 072,60 zł. Wartość nadwykonań z pozostałych umów to wartość 397 538,76 zł. W sumie NFZ nie zapłacił za świadczenia na kwotę 2 742 611,36 zł

Od 1 stycznia 2017 r. obowiązuje do rozliczeń szpitalnych zarządzenie 71/2016 Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne z dnia 30 czerwca 2016, w/g którego nastąpiło kolejne już przeszacowanie świadczeń na niekorzyść szpitala. Wartość kwartalna przeszacowania wynosi około 900 000 zł. W I kwartale br. uzyskano porównywalną kwotę przychodu jak w I kwartale poprzedniego roku ale hospitalizowano w roku bieżącym o 251 pacjentów więcej.

W poradniach specjalistycznych udzielono w I kwartale 2017 r. 78 200 porad w następujących zakresach:

- w poradni kardiologicznej	3 250
- w poradni okulistycznej	1 667
- w poradni reumatologicznej	425
- w poradni gastroenterologicznej	716
- w poradni ginekologicznej	1 180
- w poradni kardiologicznej dla dzieci	338
- w poradni preluksacyjnej	377
- w poradni laryngologicznej	767
- w poradni chirurgicznej	1 617
- w poradni ortopedyczno -urazowej	3 808
- w poradni dermatologicznej	1 658
- w poradni urologicznej	830



- w poradni przeciwgruźliczej i chorób płuc	1 743
- w poradni onkologicznej	523
- w poradni neurologicznej	1 021
- w poradni chorób naczyń	587
- w poradni endokrynologicznej	1 146
- w poradni uzależnień i współuzależnień	78
- w poradni zdrowia psychicznego	1 398
- w poradni medycyny pracy	847
- w poradni diabetologicznej	647
- w poradni hepatologicznej	512
- w poradni hematologicznej	181
- w poradni neonatologicznej	284
- w poradni leczenia zeza	307
- w poradni chorób zakaźnych	468
- w poradni nefrologicznej	411
- w poradni foniatrycznej	111

#### Świadczenia z zakresu pomocy doraźnej

- zespoły ratownictwa medycznego za I kwartał 2017 r. wykonały 1 789 wyjazdów

W ramach nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej udzielono – 3 057 porad lekarskich oraz 6 072 pielęgniarskich (iniekcje)

W ramach nocnej i świątecznej wyjazdowej opieki lekarskiej udzielono - 350 porad

Zrealizowano również transport sanitarny dla pacjentów z całego powiatu stalowowolskiego – 182 wyjazdy na zlecenie lekarza POZ

Rehabilitacja – za I kwartał 2017 wykonano 16 818 zabiegów u 479 osób z zakresu:

- kinezyterapia
- masaż całkowity kręgosłupa
- masaż częściowy
- elektrolecznictwo
- ultradźwięki
- leczenie polem elektromagnetycznym
- światłolecznictwo
- laseroterapia
- ciepłolecznictwo
- krioterapia miejscowa
- masaż wirowy
- masaż wirowy całkowity

#### Dializy

Na stacji dializ wykonano w I kwartale 2017 r. – 2 502 hemodializ.

Dializowano: – 85 pacjentów

#### Pracownie Obrazowe

W Pracowni RTG w I kwartale 2017 r. wykonano 6 724 zdjęć RTG

W Pracowni Tomografii Komputerowej badań 1 249

Pracownia Endoskopowa wykonała w I kwartale 2017 392 gastroskopie (159 ambulatoryjnych i 233 szpitalne) oraz 267 kolonoskopii (109 ambulatoryjnych i 158 szpitalnych)

Realizujemy również ministerialny program badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego w ramach, którego wykonano 259 kolonoskopii.

Sporz: J.Czarnota

**KIEROWNIK**  
Działu Analiz i Rozliczeń z NFZ  
*Jolanta Czarnota*

**DYREKTOR SP ZZOZ**  
Powiatowy Szpital Specjalistyczny  
w Stalowej Woli  
*Edward Surmacz*